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LEDARE

SOMMAREN HAR PÅ NYTT VISAT ATT EU är ingen
fredsmäklare. EU:s högsta ledare urskuldar den
israeliska massakern i Gaza, skriver under EU:s
associationsavtal med Ukraina och dess ledares
Putinhets har försvårat en fredlig lösning på kri-
get i Ukraina. EU och dess medlemsstater är i
högsta grad ansvariga för sönderfallet och mör-
dandet i Irak, Libyen och Syrien.

När det i år är 100 år sedan första världskriget
bröt ut försöker EU rida på att dess bildande
räddat Europa från krig och genocide. I ett utta-
lande nyligen rättfärdigar EU-parlamentets tal-

man Marin Schultz yt-
terligare maktkoncen-
tration till Bryssel. ”En
väsentlig skillnad mel-
lan 1914 och 2014 är
att vi har EU för att
försäkra oss om att de-
mokratiska värden inte
kan och inte kommer
att undermineras. Den
europeiska integratio-
nen är svaret på kata-
stroferna under 1900-
talets första hal-va, då
vår kontinent genom-
gick krig, holocaust,
totalitarism, fattigdom
och orättvisor”.

Men det var Tysk-
land och Österrikes nederlag 1918 och fascis-
mens och nazismens nederlag under andra
världskriget som banade väg för fred till priset
av att miljontal människor dog. Det var imperi-
alistiska expansionsideologier som förorsakade
krigen, och inte existensen oberoende länder per
se. EU fanns inte ens förrän ett decennium efter
andra världskrigets slut och har trots vad dess
elit önskar sig och artiklarna om ett ”gemensamt
försvar” i Lissabonfördraget säger har EU ännu
inget ansvar för en kollektiv europeisk säkerhet.

TROTS DETTA ANVÄNDER SIG EU-ELITEN i sin propa-
ganda av världskrigen för bygga en fulländad
EU-stat. Under augusti har det spekulerats om
Margot Wallström skall bli en ny utrikesminister
om det blir en ny s-ledd regering efter valet. En
del av oss kanske kommer ihåg det osmakliga
uttalande hon gjorde i ett före detta nazistisk
koncentrationsläger för att rikta blickarna bort
från de klara nejen i folkomröstningar om EU-
konstitutionen i Frankrike och Nederländerna.

”Det finns de som idag vill skrota den supra-

EU är ingen fredsmäklare
nationella idén. De vill föra EU tillbaka det
gamla rent mellanstatliga sättet att göra saker
och ting. Jag säger att dessa människor skall
komma till Terezín och se vad den gamla vägen
ledde till”.

BRYSSELELITENS PÅSTÅENDE ÄR ATT ETT internatio-
nellt system av diplomati som baserades på obe-
roende stater ledde till de två världskrigen. EU-
eliten vill helst inte höra talas om att det första
världskriget specifikt drevs fram av ideologiska
motiveringar från främst den tyska politiska eli-
ten. Bryssel hävdar också ständigt att EU har
lyckats uppnå fred genom att försona Tyskland
och Frankrike. Men det är det samma som att
säga att Frankrike har samma skuld som Tysk-
land av att ha blivit invaderade 1914 och
1940.

Efter EU-parlamentsvalet har det blivit be-
kvämt att framhålla fascismen som den logiska
fortsättningen av ett vidhållande av national-
staten. Denna falska ”nationalism” definieras
bekvämt inte som en försäkran att upprätthålla
nationell suveränitet utan som en aggressiv ide-
ologi som önskar genomföra aggressioner mot
utomstående utan att det förklaras varför en så-
dan ideologi har uppstått i det ena eller andra
medlemslandet.

MEN MELLANKRIGSTIDEN HAR VISAT ATT fascister
inte trodde på nationen. Ett internationellt sys-
tem som byggde på suveräna stater var anatema
för fascister, som istället trodde på en övergri-
pande transnationell struktur som skulle kunna
hålla individuella nationella särintressen under
kontroll. Fascister tog avstånd från demokratin
på samhällsnivån för en kraftfull korporativ stat
som skulle påtvingas på kontinental basis.

Det är förstås absurt att jämföra EU-eliten
med fascister, men den har störande auktoritära
tendenser, som till exempel tar avstånd ifrån en
internationell ordning som baseras på flexibel
och frivilligt samarbete och handel. Vi ser också
i EU en uppifrån-ned teknokratisk struktur
som strikt försöker begränsa och kontrollera oli-
ka uttryck för demokrati som till exempel försö-
ka förhindra framtida folkomröstningar om ytt-
erligare maktöverförandet till Bryssel.



kritiska eu-fakta | nr 135 | augusti 2014 | 3

[klipp & kommentarer]

www.robertnyberg.nu

Ta tillbaka makt
från EU
Enligt en undersökning från
tyska Allensbach Institute for
Public Opinion Research vill 44
procent av tyskarna, 58 procent
av fransmännen, 41 procent av
spanjorerna och 62 procent av
britterna att delar av EU:s makt-
befogenheter återgår till med-
lemsstaterna – medan bara 7
procent i Tyskland, 16 procent i
Frankrike respektive Spanien
och 4 procent i Storbritannien
vill ge mer makt till EU.

Gigantisk EU-
kompost
Efter de ryska motsanktionerna
ska EU-kommissionen dela ut
motsvarande 1,2 miljarder kron-
or till odlare som förstör frukten.

Om den frukt som nu inte
kan säljas till Ryssland kommer
ut på den europeiska markna-
den befarar Brysselbyråkraterna
att priserna skulle sjunka.

Militariserade
yttre gränser
Över 50 miljoner människor är
på flykt i världen – den högsta
siffran sedan andra världskriget.
Hälften av dem är barn, och sär-
skilt ökar antalet ensamkom-
mande flyktingbarn. Uppåt 90
procent finns i fattigare länder.
Det uppger FN:s flyktingkom-
missariat i en rykande färsk rap-
port.

Gränserna till det rika EU är
stängda och alltmer militarisera-
de med taggtrådsstängsel, drö-
nare och beväpnade gränsvakter.

Valdeltagandet
sjönk i EU
Det blev inte ett ökat valdelta-
gande vid årets EU-parlaments-
val som preliminära siffror först
antydde. Det visar den slutliga

sammanräkningen från EU-par-
lamentet.

Valdeltagande för hela EU
blev 42,5 procent, en nedgång
från 43,0 procent i 2009-års
val. Därmed fortsätter den ned-
åtgående trenden allt sedan det
första EU-parlamentsvalet
1979.

1979: 62,5 procent
1984: 61,0 procent
1989: 58,5 procent
1994: 56,2 procent
1999: 49,2 procent
2004: 45,4 procent
2009: 43,0 procent
2014: 42,5 procent

Välfärd i offentlig
regi
”Jag tror att den kooperativa
tanken helt enkelt inte hör hem-
ma i det som är välfärdens
grundläggande uppgifter – sko-

la, vård, omsorg – även om koo-
perativ kan passa fantastiskt bra
på en massa andra områden ut-
anför dessa offentligt finansiera-
de verksamheter.” Det skriver
Göran Greider i en ledare i Da-
gens ETC [20 augusti]: ”När
det gäller välfärden är den enda
rimliga linjen att det offentliga
både äger och driver verksam-
heterna.”

SD skulle röstas
bort
Nettokrati innebär att alla med-
borgare får två röster. En för och
en emot. För att komma in i
riksdagen måste partierna klara
fyraprocentsspärren i för-röster,
men också ett positivt nettore-
sultat när mot-rösterna räknats
bort.

Om Sverige gick till val med
detta system skulle det rasistiska

högerpartiet SD röstas bort. Det
visar en opinionsundersökning
som Novus gjort med den hy-
potetiska frågeställningen. Hela
49 procent väljer att lägga sin
mot-röst på SD.

Rätt man på rätt
plats
”Vi beslutar om något, ställer
det mitt i rummet och väntar ett
tag för att se vad som händer.
Om det inte blir något ramaskri,
inga uppror – eftersom de flesta
inte inser vad som är beslutat –
så går vi vidare. Steg för steg tills
det inte finns någon återvändo.”

EU-kommissionens nyvalde
ordförande, superfederalisten
Jean-Claude Juncker, citerad i
tyska Der Spiegel den 27 de-
cember 1999.

Rätt man på rätt plats, skulle
man kunna säga.
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DE SMÅ MEDLEMSSTATERNAS in-
flytande i ministerrådet – EU:s
lagstiftande församling - reduce-
ras drastiskt med Lissabonför-
draget. Förändringen träder i
kraft den 1 november 2014.

Ministerrådet fattar beslut på
olika sätt i olika frågor. I vissa frå-
gor ska beslut fattas med enhäl-
lighet, vilket innebär att alla 28
medlemsländer måste vara över-
ens. Varje land har då en röst. I
andra frågor gäller så kallad kva-
lificerad majoritet. I fördragen
framgår av varje artikel vilka be-
slut som kräver enhällighet och
vilka beslut som kan fattas med
kvalificerad majoritet. (När för-
dragen i undantagsfall inte ang-
er någon beslutsform kan rådet
fatta beslut med en majoritet av
medlemsländerna.)

NÄR RÅDET FATTAR beslut med
kvalificerad majoritet finns det
idag 352 röster som är fördelade
mellan länderna efter deras be-
folkningsstorlek, men långt ifrån
proportionellt. De stora länder-
na såsom Tyskland har 29 röster,
medan de minsta länderna Lux-
emburg och Malta har 4 respek-
tive 3 röster. Sverige har 10 rös-
ter. Gräns för kvalificerad majo-
ritet är 260 röster (knappt 74
procent). Ett medlemsland kan

Sveriges inflytande i EU
krymper med Lissabonfördraget

begära kontroll att denna kvalifi-
cerade majoritet räknat i röster
också motsvarar minst 62 pro-
cent av unionens befolkning.

Med Lissabonfördraget änd-
ras reglerna så att för kvalificerad
majoritet krävs 55 procent av
medlemsländerna och 65 pro-
cent av befolkningen (så kallad
dubbel majoritet).

DET FINNS ENORMA skillnaderna i
folkmängd mellan medlemssta-
terna – Tysklands befolkning är
till exempel drygt 206 gånger
större än Maltas, Holland har 21
gånger fler invånare än Cypern
och Spanien mer än fyra gånger
så många invånare som Portugal.

De sex största länderna svarar
för drygt 70 procent av befolk-
ningen. De 12 minsta länderna
svarar tillsammans för åtta pro-
cent av folkmängden och är till-
sammans något större än det
minsta av de stora länderna, Po-
len.

Det nya omröstningssystemet
med dubbla majoriteter förstär-
ker kraftigt de stora medlemssta-
ternas makt genom att ländernas
befolkningsstorlek blir avgöran-
de.

Tyskland, som i dag har 8,2
procent av rösterna i ministerrå-
det, fördubblar sin röststyrka till

15,9 procent (en ökning med
93,9 procent). Sverige, som har
2,8 procent av rösterna, minskar
sin röststyrka till 1,9 procent (en
minskning med 33 procent).
Tysklands röststyrka blir 8,42
gånger så stor Sveriges (att jäm-
föra med 2,9 gånger enligt det
tidigare Nicefördraget).

De stora staterna får också lät-
tare att blockera beslut som de
inte gillar, eftersom deras befolk-
ningsstorlek blir en fördel. Det
räcker med 36 procent av be-
folkningsmakten för att blockera
ett beslut och därmed diktera
EU-lagstiftningen. Den blocke-
rande minoriteten måste dock
bestå av minst 4 länder.

INVÅNARANTALET I EU – beståen-
de av 28 länder – är 507 miljo-
ner, varför det krävs knappt 330
miljoner till en kvalificerad ma-
joritet. Eller 182 miljoner för en
blockerande minoritet. Eftersom
de fyra största länderna, Tysk-
land, Frankrike, Italien och Stor-
britannien, har en sammanlagd
befolkning på drygt 264 miljo-
ner invånare, motsvarande 53,6
procent av den sammanlagda
befolkningen i de 27 länderna,
bakom sig, kan det följaktligen
aldrig mönstras 65 procent av
unionens befolkning emot dem.

Med det nya fördraget sker
det en kraftig omfördelning av
makt mellan medlemsländerna.
De stora länderna får ett ökat in-
flytande på de mindre ländernas
bekostnad till följd av att det
blir en tydligare koppling mel-
lan folkmängd och röststyrka.

Systemet med dubbla majo-
riteter innebär att Sveriges infly-
tande reduceras till en niondel
av Tysklands i ministerrådet,
jämfört med en tredjedel i dag.
Därmed är Sverige ett av de län-
der som förlorar mest inflytande
jämfört med dagens situation.

LISSABONFÖRDRAGET INNEBÄR en
kraftig förskjutning av makten
inom EU från de små till de sto-
ra. Maktförskjutningen kommer
att få stor inverkan på förhand-
lingsmönstren. Det finns en klar
risk att de stora medlemsländer-
na helt kommer att dominera
beslutsfattandet.

De fyra största länderna, Tysk-
land, Frankrike, Italien och Stor-
britannien, förfogar tillsammans
över drygt 53 procent av folk-
mängden. Tyskland tillsammans
med två av de övriga tre stora
länderna samt ytterligare ett
land oavsett storlek [till exempel
Luxemburg], kan stoppa ett be-
slut som 23 länder är för. Med
sina 16,7 procent av EU:s sam-
manlagda befolkning utgör
Tyskland självt nästan hälften
[47,8 procent] av en blockeran-
de minoritet.

SVERIGES FÖRMÅGA ATT stoppa
beslut i ministerrådet förändras i
motsatt riktning; den mer än
halveras med den nya grundla-
gen. Idag har den svenska reger-
ingen en niondel av röster som
krävs för att förhindra ett oön-
skat beslut, med det nya fördra-
get kommer vi bara ha en nit-
tondel.

Och när det gäller makt och
inflytande blir rösterna i minis-
terrådet ännu viktigare i framti-
den, eftersom Lissabonfördraget
gör majoritetsbeslut till huvud-
regel när en EU-lag ska beslutas.

GÖSTA TORSTENSSON
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Nyligen blev det klart – folkpar-
tisten Cecilia Malmström blir
Sveriges EU-kommissionär i fem
år till. Bara gratulationer hördes,
vilket inte förvånar mig. Hon
har under sina fem år fått när-
mast hjältestatus i Sverige. I ett
långt reportage om henne i DN
i våras (DN 20/4) löd rubriken:
”Kan EU:s kommissionär hjälpa
flyktingarna?”

Vi får intrycket att hon nästan
är en ideell flyktingaktivist: ”På
en kontinent full av anti-in-
vandringsröster åker Malmström
runt som en flyktinglobbyist
och missionerar om fler lagliga
vägar in i Europa.” Vidare att
hon hatas av rasister i Europa
som kallar henne vänsterhippie,
att hon sagt åt Donald Trump
att han inte ska kalla människor
för illegala, att hon åker och ”tjö-
tar” på Europas länder för att de
ska ta emot fler flyktingar.

Knappt något sades om att
Malmström haft ansvaret för att
upprätthålla EU:s yttre gräns
emot migranter. Under denna
tid har EU-kommissionen ham-
nat allt djupare i knäet på va-
penlobbyister som tjänar miljar-
der på EU:s gränssystem – och
som skryter om sitt nära samar-
bete med Malmström.

En av de största säkerhetslobby-
isterna i Europa är EOS, Euro-
pean Organisation for Security.
De representerar företag i vapen-
och IT-branschen som franska
Thales, spanska Indra, Saab och
multinationella Airbus Defence
and Space. EOS har som mål att
skapa affärsmöjligheter för sina
medlemmar.

Eftersom privatpersoner inte
får gå runt och köpa missiler hur
som helst, är det av naturliga
skäl stater och i ännu högre grad
EU som är kunderna. EOS skri-
ver att deras strategi är att ”skapa
länkar till beslutsfattare i EU-
kommissionen” och ”se till att
EU antar regleringar som stödjer
säkerhetsindustrin”. EOS har
bland annat ordnat ett flertal se-
minarier tillsammans med
Malmström, och listar bland

Cecilia Malmström är ingen
människorättsaktivist

sina meriter att de har ”en nära
arbetsrelation” med Malm-
ström.

En vecka efter katastrofen utan-
för Lampedusa förra året då tre-
hundra människor drunknade,
presenterade Malmström EU:s
nya projekt Eurosur med or-
den: ”Allas våra tankar går till
de fruktansvärda bilderna av
tragedin i Lampedusa”. Hon
välkomnade projektet som en
humanitär insats för att undvi-
ka sådana katastrofer.

Men detta är knappast po-
ängen med Eurosur, utan målet
är enligt programförklaringen
att minska antalet illegala in-
vandrare som oupptäckta tar sig
in i Europa. Drönare försedda
med kameror kommer att över-
vaka den nordafrikanska kusten
och slå larm ifall folkmassor
samlas på stranden eller om mis-
stänkta båtar åker iväg. Rekog-
noseringsflygplan, nya sätt att
digitalt upptäcka migranter
som stannar för länge i Europa
– ja, det hela är en fortsättning
på den gränspolitik som blir
alltmer militariserad.

Vad få vet är att det hela är
delvis finansierat av Europas
största vapentillverkare. Som ta-
git fram forskningen, suttit med
i arbetsgrupper för att planera
projektet och fått jättesummor

av EU för att visa upp sina pro-
dukter. När drönarna till Euro-
sur skulle köpas bjöds 13 företag
in för att demonstrera sina sys-
tem. Bara för att visa sina pro-
dukter fick företagen mellan
10.000 euro och 198.000 euro
var, enligt Frontex. Ett av dem
var Israel Aerospace Industries.
Världsledande på drönare. Det
är samma företag som tillverkar
vapnen som just nu mördar pa-
lestinier, som bjuds in för att visa
sina drönare i EU. Det är fak-
tiskt EU som betalar forskning-
en – IAI har fått över 69 forsk-
ningsanslag från EU. Gaza är
deras experimentlaboratorium.

När den irländske journalisten
David Cronin ifrågasatte Malm-
ström om varför hon kunde tän-
ka sig att anlita detta företag för
att bevaka Europas gränser, sva-
rade hon enligt honom att det är
ett ”sammanträffande” och att
det ena inte har med det andra
att göra.

Oavsett vilken åsikt man har
om EU:s gränspolitik, tror nog
de flesta att det är regeringar
som vill ha det så här. Att Euro-
pa vill stärka sina gränser för att
hålla ute flyktingar, kanske för
att skaffa röster från högerpopu-
lister. Få ser hur säkerhetsindu-
strin aktivt driver på för att kun-
na sälja sina drönare, system, ro-

botar. Det har under de senaste
fem åren blivit allt svårare att
hålla isär vad som är EU och vad
som är industrin. Cheferna går
fram och tillbaka mellan dem.
Frontex vd sitter också i styrel-
sen för en tankesmedja finansie-
rad av vapenföretag och Nato.
Arbetsgrupperna kan bestå av
tjugo personer från EU och sex-
tio från industrin.

Ibland är till och med rasis-
men bara en mask: den spanske
kapitalist som bygger tredimen-
sionella stängsel i Melilla gör ofta
uttalanden i spansk press där
han hävdar att invandrarna bli-
vit för många och att nu gäller
det att stoppa dem. Naturligtvis
– hans företag Miura Private
Equity får miljardbelopp för att
göra just detta.

Under sin tid som EU-kommis-
sionär har Malmström, mig ve-
terligen, aldrig höjt rösten mot
säkerhetsindustrin eller kritiserat
dess makt över EU. När jag talar
med den undersökande journa-
listen Apostolis Fotiadis från
IPS, specialist på migrationsfrå-
gor, säger han att han flera gång-
er frågat henne om saken men
inte fått något svar. ”Jag ser
Malmström som en karriärpoliti-
ker” säger han, ”absolut inte nå-
gon människorättsaktivist.”

KAJSA EKIS EKMAN
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EU:S BANKUNION HAR beskrivits
som det största EU-centraliser-
ande projektet sedan den ge-
mensamma valutan euron. Men
nu stöter bankunionen som pla-
neras komma till stånd i novem-
ber i år på juridiska problem.

Förslaget kommer ge den eu-
ropeiska centralbanken ECB
enorma befogenheter, bland an-
nat en egen finansinspektion
och ansvar för rädda Europas
banker vid kriser genom framti-
da föreningar av de nationella
bankräddningsfonderna.

Kostnaden för bankräddning
under den etablerade bankunio-
nen vid kommande kriser ham-
nar sedan hos skattebetalarna
som kommer bli skyldiga att be-
tala för banker i andra länder
som misskött sina affärer. Blir
Sverige indraget i bankunionen
kan alltså notan för framtidens
eurokris hamna direkt hos de
svenska skattebetalarna.

EN GRUPP TYSKA professorer med
bland annat Markus Kerber i
spetsen driver nu en process i
den tyska författningsdomstolen
för att få bankunionens laglighet
prövad. Kerber är grundare av
den tyska tankesmedjan Euro-
polis och har tidigare kritiserat
bland annat den europeiska sta-
bilitetsmekanismen (ESM) som
till slut krävde en fördragsänd-
ring som trädde i kraft den 1
maj 2013. Trots detta etablera-
des ESM redan i september
2012.

Kerber menar nu att det sak-
nas stöd i EU:s fördrag för stif-
tandet av bankunionen och att
det skulle bryta mot tysk grund-
lag om bankunionen etablera-
des. Utan stöd i fördragen blir
bankunionen olaglig. Tack vare
Tysklands författningsdomstol
och den tyska så kallade ”sol-
ange”-principen kan detta prö-
vas juridiskt på ett sätt som inte
är möjligt i andra medlemsstater
som till exempel Sverige.

Med en författningsdomstol
kan juridiskt kunniga domare
avgöra om en lag är stiftad kor-
rekt. Genom denna kontroll av

EU:s bankunion stöter på
juridiska problem

de lagstiftande politikerna kan
lagar upphävas som enligt högre
gällande rätt är ogiltig och inte
får stiftas. Eftersom EU-lag ska
gå före medlemsstaternas lagar
har Tyskland därför bestämt att
EU-lagarna är giltiga så länge de
inte bryter mot tysk grundlag.

DEN TYSKA författningsdomsto-
len kan därför upphäva EU-la-
gars giltighet i Tyskland på sam-
ma sätt som nationella lagar om
de stiftas olagligt. Detta förfa-
rande leder till helt andra möj-
ligheter för medborgare att låta
en domstol utöva kontroller av
lagstiftaren och i förlängningen
EU än vad som är möjligt i
Sverige. I EU gäller som vanligt
regeln alla är lika, men vissa är
mer lika än andra.

Nu återstår det att se om för-
fattningsdomstolen finner stöd
för bankunionen, det vore inte
första gången som EU-federa-
listerna försöker kringgå fördra-

gen för att centralisera mer makt
till EU. Att parlamentet genom
valet av Jean-Claude Juncker
nyligen har lagt beslag på mak-
ten att utse kommissionsordfö-
rande tänjer exempelvis också på
unionsfördragets formuleringar.

BANKUNIONEN ÄR huvudsakligen
ett projekt för eurozonen men
även länder utanför euron upp-
manas att delta (alla pengar väl-
komnas för att rädda ett ban-
krutt banksystem). Svenska poli-
tiker driver generellt en eurovän-
lig linje i Bryssel och väntar se-
dan folkomröstningen 2003 på
en ny chans att dra in Sverige i
den gemensamma valutan.
Hade svenskarna röstat som den
politiska klassen uppmanat
2003 hade vi inte kunnat slippa
bankunionen på något sätt.

Den tyska regeringen och re-
presentanter för tyska bankvä-
sendet har tidigare uttalat stark
kritik mot vissa av planerna

inom ramen för bankunionen.
Främst de som ämnar slå ihop
de nationella bankräddnings-
fonderna vilket skulle innebära
att bankkunder i nordeuropa
skulle stå för notan när zombie-
banker i EU skall räddas nästa
gång.

BANKUNIONEN KAN också överkla-
gas till EU-domstolen som har
befogenhet att riva upp  EU-la-
gar om de till exempel saknar
stöd i fördragen. Man ska dock
komma ihåg då att EU-domsto-
len inte fungerar som vanliga
domstolar utan konsekvent an-
vänder sin uppgift som lagtolka-
re för att utöka EU:s makt.

Flera av de största stegen i
EU-statsbygget har tagits i just
EU-domstolen med rättsfall som
Van Gend en Loos (etablerade
EU-direktivs direkta effekt i
medlemsstaterna), Costa mot
ENEL (EU-lagar går före med-
lemsstaternas lagar) och Pringle
mot den Irländska staten där
domstolen beslutade att ESM
inte var olagligt trots förbudet
mot så kallade bailouts i fördra-
gen. I högsta grad politiska be-
slut som vid alla tillfällen har lett
till mer makt åt EU på med-
lemsstaternas bekostnad.

SKULLE BANKUNIONEN tas upp där
kan vi alltså anta hur processen
skulle gå. Den tyska författ-
ningsdomstolen har tidigare be-
gränsat vissa av EU-federalister-
nas utopiska planer och försök
att ”rädda euron.” Den har krävt
att beslut skall förankras i det
tyska parlamentet Bundestag, att
räddningsfonderna som etable-
rats för europrojektet skall ha be-
gränsningar på hur mycket av
tyska skattemedel som kan an-
vändas.

Men att författningsdomsto-
len skulle sätta stopp för fortsatt
integration och fortsatt centrali-
sering av makt till Bryssel är
otänkbart. Här är författnings-
domstolen på EU-elitens linje, så
länge dess egen makt och presti-
ge inte helt försvinner.

JAN Å JOHANSSOM

B
ild: LARS-ERIK H

ÅKAN
SSO

N
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GÄSTKRÖNIKA

I MAJ VAR DET retorikfest, valkam-
panjen blev ovanligt het och
aldrig har så många svenskar rös-
tat i ett EU-val. Kanske berodde
det på att vi faktiskt trodde att
det gick att göra skillnad. Social-
demokratin lanserade flamman-
de appeller om att det gäller att
visa skillnad mellan vänster och
höger, högern talade om ett öp-
pet och tryggt Europa emot
EU-skepticism och feministerna
om att skapa ett mänskliga rät-
tigheternas Europa.

Sedan föll EU-frågan i glöm-
ska och vi gick över till fotboll.
Och under tiden gick grupper-
na ihop och röstade fram en pre-
sident åt kapitalet. I veckan be-
slutas nämligen vem som kom-
mer att bli EU-kommissionens
president, och det här är en fars
utan like.

REDAN INNAN omröstningen finns
bara en kandidat. De tre stora
grupperna – högern, socialde-
mokraterna och liberalerna – har
hållit stängda förhandlingar där
de delat upp makten mellan sig.

Presidenten till höger, talman-
nen till socialdemokraterna och
alla lovar att stödja varandras
kandidater.

EU-kommissionens president
är den viktigaste politiska posten
i hela Europa. Det är den här
personen som kommer att åka
runt och träffa Obama och Xi
Jinping, det den här personen
som kommer att styra vilken
riktning EU ska gå mot och läg-
ga fram alla lagförslag.

EU har haft tolv presidenter.
Alla har varit män och de flesta
har kommit från EU:s kärnlän-
der: Frankrike, Holland, Tysk-

EU:s ordförandeval – en fars utan like
land, Belgien, de länder vars ka-
pitalintressen EU är främst ut-
format efter.

Ingen skillnad nu. I praktiken
är det redan bestämt att det blir
Jean-Claude Juncker, högerns
kandidat. Alla som följt eurokri-
sen vet vem denna person är.
Hans namn är ett svärord i hela
Sydeuropa. Det är Luxemburgs
förra premiärminister och före
detta representant för Världs-
banken. Detta blir Luxemburgs
tredje EU-president, vilket kan
verka lite överdrivet för ett land
där det bara bor en halv miljon
människor. Men Luxemburg,
detta fransk-tyska bankparadis,
har blivit den perfekta motorn
för EU:s utvidgning – Frankri-
kes och Tysklands intressen
kommer samman utan att det
verkar som om något av länder-
na tar över.

DET VAR JUNCKER (som ordföran-
de för Eurogruppen) som tving-
ade på de sydeuropeiska länder-
na, och Irland, de sparpaket som
gjorde att flera länder nu ham-
nat i humanitär katastrof. Med-
an folk har drivits till tiggeri, för-
lorat sina jobb och hem, har
Junker inte vikt sig: fler nedskär-
ningar!

Han, om någon, är ansvarig
för att stora delar av Europa nu
ligger i ruiner.

Det är alltså denna kamikaze-
general som kommer att styra
EU. Men det mest uppseende-
väckande är inte detta. Det är att
de andra kandidaterna knappt
har skiljt sig från honom. De tre
stora alternativen såg ut så här:
luxemburgare som vill ha super-
stat, tysk som vill ha superstat,

belgare som vill ha superstat. Ta
till exempel socialdemokratins
kandidat, tysken Martin Schulz.
Det här är mister EU själv. Han
vill att EU ska skaffa sig en egen
armé, och han försvarar euron
till varje pris, i mycket nationalis-
tiska ordalag: ”Om Tyskland
gick tillbaka till D-marken skulle
våra exporter bli alltför dyra, och
vi skulle få för mycket konkur-
rens från resten av Europa.” Det
råder ingen tvekan om att han
kommer att försvara tyskt kapi-
tals intressen i Europa: hans val-
kampanj i Tyskland har gått ut
på att ”rösta på Schulz för att se
en tysk EU-president” även om
han, på den internationella are-
nan, hellre talar om att ”vi alla
sitter i samma båt” och liknande.

Det här är också den kandidat
som Feministiskt initiativ ville
se, nu när de ingått i den social-
demokratiska gruppen. Jag tala-
de med Soraya Post på telefon
som sade att hon hellre sett
Schulz, men ännu inte bestämt
sig om hon kommer rösta på
Juncker.

DEN TREDJE, LIBERALERNAS kandi-
dat, var belgaren Guy Ver-
hofstad. Det här är mister super-
EU själv. Han började som nyli-
beral beundrare av Margaret
Thatcher och har sedan blivit
belgisk premiärminister och in-
sett att ett starkare EU är bättre
för kapitalet. Hans främsta kritik
av Juncker är att denne är för
mild mot Sydeuropa. Ver-
hofstad vill istället se att Nord-
europa tar direkt kontroll över
alla krisländer. För att europeiska
kapitalister ska kunna konkurre-
ra måste EU bli närmast ett

enda land, tycker Verhofstad,
som själv sitter i styrelsen för bel-
giska telekommunikationsbolag
och oljeexportfirmor. Naturligt-
vis Folkpartiets favorit.

DE ENDA SOM representerar något
annat är de grönas Ska Keller
och vänsterns Alexis Tsipras.
Men vad har socialdemokratin
gjort? Ingenting. Socialdemokra-
tin har inte sagt bu eller bä mot
den person som drivit på för att
vrida arbetarnas rättigheter till-
baka 50 år med krisen som före-
vändning. De kunde ha röstat
emot när Fredrik Reinfeldt no-
minerade honom, men det gjor-
de de inte och kommer inte rös-
ta emot nu heller. För det är få
skillnader mellan socialdemokra-
ter och höger i EU. I 92 av om-
röstningarna röstar grupperna li-
kadant.

Alla ni som röstade på social-
demokraterna i EU-valet: Vet ni
om detta? Alla ni som röstade på
Fi i EU-valet – vet ni om detta?
Och hur ställer ni er till det?

KAJSA EKIS EKMAN
författare och journalist
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MED EU:S NYA grundlag, Lissa-
bonfördraget som trädde i kraft
2009, förlorar de folkvalda na-
tionella parlamenten inflytande
på en rad områden med den
ökande överstatligheten.

En speciell remissomgång av
nya förslag till lagar från EU-
kommissionen till de nationella
parlamenten utökas visserligen
från sex till åtta veckor. Varje
medlemsland får två röster. Om
det kommer in protester från en
tredjedel ska kommissionen om-
pröva sitt förslag. I rättsliga och
inrikes frågor räcker det med en
fjärdedel av rösterna. Detta har
kallats för ”nödbroms”. Men
kommissionen kan antingen stå
fast vid sitt förslag, ändra det el-
ler dra tillbaka det helt.

ATT LAGSTIFTAREN SKA överväga
om ett lagförslag är förenligt
med den så kallade subsidiari-
tetsprincipen är inget nytt – det
framgick av det tidigare EG-för-
dragets artikel 5 att denna prin-
cip skulle tillämpas. Inte heller är
det nytt att de nationella parla-
menten kan framföra sina syn-
punkter till EU-institutionerna.

Det nya – i förhållande till ti-
digare fördrag – är endast att
lagstiftaren ska beakta de natio-
nella parlamentens argument
avseende subsidiaritetsfrågan,
och att kommissionen på den
punkten kan behöva motivera
sina förslag bättre. Däremot
innebär det i praktiken inte nå-
gon ökad möjlighet att påverka
EU-institutionernas beslut.

FÖRRE TALMANNEN BJÖRN von Sy-
dow (s) föreslog i en artikel (Da-
gens Nyheter, 17 april 2007) att
Sverige borde kräva motvikter
mot kommissionens överstatliga
reglering genom att en fjärdedel
av de 27 ländernas nationella
parlament ska kunna stoppa ini-
tiativ från kommissionen.

Av rapporteringen från topp-
mötet i juni 2007 framgick att
Sverige tillhörde de länder som
motsatte sig ett förslag från Hol-
land om att ge de nationella par-
lamenten verklig makt över

Riksdagen förlorar makt med
Lissabonfördraget

kommissionens förslag till nya
EU-lagstiftning.

I praktiken är de nationella
demokratierna den stora förlora-
ren på Lissabonfördraget. Natio-
nell rätt blir underordnad EU-
rätten mycket mer tydligt än ti-
digare och en massiv överföring
av makt från de nationella parla-
menten till EU:s institutioner
sker till följd av det nya fördra-
get.

REDAN FÖRE LISSABONfördraget
hade EU stor makt över Sverige.
Hur mycket är svårt att kvantifi-
era. En rapport från Sveriges
Kommuner och Landsting
(SKL)inför valet 2010 visade att
Sveriges kommuner och lands-
ting berörs i hög grad av EU:s
regelverk och politik. 60 procent
av frågorna på en vanlig svensk
kommunfullmäktige påverkades
direkt eller indirekt av EU. För

landstingsfullmäktige var mot-
svarande siffra 50 procent.

Någon liknande undersök-
ning på riksdagsnivå finns inte.
Men tre danska forskare, som
alla är EU-anhängare, uttalade
sig (före Lissabonfördraget) i Jyl-
landsposten om EU-rättens in-
flytande på medlemsstaterna.
De menade att omkring 80 pro-
cent av det danska folketingets
beslut baseras på olika EU-be-
slut i Bryssel och Strabourg.

DENNA UPPSKATTNING bekräftas
av den förre tyske presidenten
Roman Herzog som ifrågasatt
om Tyskland längre kan kalla sig
för en parlamentarisk demokrati
då mer än 80 procent av de la-
gar som införs i Tyskland kom-
mer från EU. (Welt am Sonn-
tag, 14 januari 2007)

Lissabonfördraget innebär
både en utvidgning av EU:s

makt att stifta lagar oberoende
av svenska folkets vilja och en
ökning av unionens makt att
begränsa vår egen riksdags möj-
lighet att stifta lagar. Mera makt
åt Bryssel; det är den nya EU-
grundlagen i ett nötskal.

EN SÅDAN MAKTförskjutning
innebär en allvarlig inskränk-
ning av öppningsorden i vår
grundlag. Där står att ”All of-
fentlig makt utgår från folket”.
Sedan Sverige blev medlem i
EU för snart 20 år sedan har
denna demokratiska princip ur-
holkats allt mer.

Med Lissabonfördraget blir
grundlagen än mer bara tomma
ord. En mycket stor del av den
offentliga makten i Sverige utgår
från Bryssel och kan genomdri-
vas utan beaktande av svenska
folkets mening.

GÖSTA TORSTENSSON
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NYHETER I KORTHET
Sänkta löner i
Sydeuropa
Årslönen för unga vuxna har på
kort tid fallit markant i Spanien
och Portugal.

Mellan 2011 och 2012 föll
bruttolönen för unga vuxna
(18-34 år) i Portugal mellan 25
och 17 procent. Samtidigt öka-
de inkomsten med en procent
för befolkningen i övrigt. Det
visar nationell statistik rapporte-
rar finanstidningen Bloomberg.

I Spanien var motsvarande
lönefall för yngre arbetstagare
(20-34 år) 15 till 5 procent för
perioden 2010-2012. I dessa ål-
dersgrupper är det också mer
vanligt med korta och osäkra an-
ställningar. I Spanien hade drygt
hälften av alla 30-åringar en
korttidsanställning jämfört med
en fjärdedel av alla arbetstagare.

Frihandel mellan
EU och Kanada
EU och Kanada har kommit
överens om ett nytt frihandels-
avtal.

Enligt EU-kommissionens
beräkningar kan avtalet innebära
att den europeiska exporten till
Kanada ökar med 24 procent,
uppger handelsminister Ewa
Björling.

I fjol uppgick den svenska
varuexporten till Kanada till 7,9
miljarder kronor och importen
till 2,4 miljarder.

Ekonomin krymper
i Grekland
Den grekiska ekonomin fortsät-
ter att krympa. Men nedgången
under andra kvartalet var den
minsta sedan 2008, då landets
utdragna recession började, rap-
porterar TT-Reuters.

Statistik från Greklands fin-
ansdepartement visar att brutto-
nationalprodukten minskade
med 0,2 procent jämfört med
motsvarande period 2013.

Grekland och dess ”interna-

tionella långivare”, dvs. EU/
ECB/IMF-trojkan, hoppas att
landets ekonomi på helårsbasis
växer med 0,6 procent, med
draghjälp av investeringar, ex-
port och turism.

Ungdomen flyr
Portugal
Enligt data från National Insti-
tute of Statistics (INE) har Por-
tugal förlorat en halv miljon
ungdomar, mellan 15 och 29 år,
det senaste decenniet.

INE uppger att omkring
53.000 ungdomar emigrerade
från Portugal 2012 och om-
kring 26.000 av dem flyttade
till ett annat land permanent.

Den alarmerande utveckling-
en är en konsekvens av den på-
gående eurokrisen. Ungdomsar-
betslösheten i Portugal uppgår,
enligt Eurostat, till 33,5 pro-
cent.

Spaniens
statsskuld växer
Trots åratal av åtstramningar har
Spaniens statsskuld vuxit och
för första gången nått över nivån
en biljon euro, visar statistik från
landets centralbank.

Vid juni månads utgång upp-
gick skulden till 1.007 miljarder
euro, omkring 9.250 miljarder
kronor, jämfört med 996 miljar-
der euro ett år tidigare. Det mot-
svarar 98,5 procent av Spaniens
bruttonationalprodukt i fjol.

Island beslutar
om fiskekvot
Efter att Island och EU inte
kunnat enas om fångstkvoter för
makrill i nordöstra Atlanten har
Island beslutat om en egen kvot
på 148.000 ton per år.

Norge, Färöarna och Island
har legat i konflikt med EU i
åratal över fiskerättigheterna av
både sill och makrill. EU bann-
lyste år 2011 isländsk makrill
från hamnar inom unionen.

Islands regering hävdar att
landet kan ha en högre fiskekvot
för makrill än den som EU vill
bestämma, eftersom beståndet
har ökat de senaste åren.

Lägst skatter i
östra EU
EU:s högsta skatter finns i Dan-
mark, 48 procent av BNP. Bel-
gien och Frankrike kommer där-
efter med 45 procent. Sverige
hamnar på fjärde plats, 44 pro-
cent.

EU:s lägsta skatter finns i Li-
tauen, Bulgarien och Lettland
med 27 procent, enligt Eu-
rostat.

10.000 självmord i
krisens spår
I Europa och Nordamerika har
10.000 människor tagit livet av
sig som en följd av finanskrisen.

Finanskrisen har kostat många
människoliv. Sedan krisen inled-
des beräknar forskare att runt
10.000 människor har tagit livet
av sig som en följd av krisen.

I Europa steg antalet själv-
mord med 6,5 procent mellan
åren 2007 och 2009. I USA var
motsvarande siffra 4,5 procent
åren 2007 till 2010. British
Journal of Psychiatry konstaterar
att förlora sitt arbete eller sitt
hem var de starkaste riskfaktore-
rna.

EU vill stärka
euronationalism
”Många förstår inte varför EU
finns.” Det säger Paul Dujardin,
chef för kulturcentrumet Bozar i
Bryssel, som är sammankallande
i den kommitté som EU tillsatt
för att ”stärka förtroendet för
unionen och motverka nationa-
lism”.

Med andra ord vill EU mot-
verka de nationella demokratie-
rna och ersätta den med odemo-
kratisk och chauvinistisk eurona-
tionalism.

SD-nationalism
på EU-nivå
”Invandringskritik och national-
ism på Europanivå.” Det är syf-
tet med att samarbeta med hö-
gerextrema och främlingsfientli-
ga partier i ett nytt europeiskt
ungdomsförbund enligt Gustaf
Kasselstrand, Sverigedemokrat-
ernas ungdomsförbunds ord-
förande till Ekot. I samarbetet
ingår till exempel franska Natio-
nella frontens ungdomsför-
bund.

Invandringen är
en vinstaffär
500 miljoner kronor – så myck-
et tjänar Sandvikens kommun
på de utlandsfödda personer
som bor i kommunen. I genom-
snitt innebär det per person och
år drygt 145.000 kronor till
samhället. Det visar en rapport
som revisionsbolaget PWC gjort
på kommunens uppdrag.

– Det svenska samhället skulle
kort sagt inte klara sig utan in-
vandringen, säger Leif Jansson,
chef för arbetsmarknads- och
trafikförvaltningen i Sandviken.

Sverige klarar
inte EMU-krav
Sverige kvalificerar fortfarande
inte för inträde i EU:s valuta-
union (EMU) eftersom kronan
flyter fritt och Sverige inte deltar
i EU:s så kallade växelkursme-
kanism, ERM2. Den slutsatsen
drog EU-kommissionen vid sin
presentation av sin konvergens-
rapport om Sverige.

Ett av inträdeskraven är att
landets växelkurs ska ha varit sta-
bil inom ERM2 i två år. Under
de senaste två åren har kronan
försvagats 2 procent mot euron.
Under finanskrisen föll först
kronan kraftigt mot euron, för
att sedan stärkas 35 procent från
mars 2009 till augusti 2012,
och sedan försvagas med 7 pro-
cent, skriver kommissionen.
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I HÖST ÄR DET TIO ÅR sedan fack-
förbundet Byggnads blockerade
ett lettiskt byggföretag vid ett
skolbygge i Vaxholm. Syftet var
att teckna ett svenskt kollektiv-
avtal och därmed förhindra
lönedumpning på den svenska
arbetsmarknaden. Byggnads
konfliktåtgärd hade stöd i
svensk lagstiftning, den så kalla-
de Lex Britannia.

Men via en EU-dom 2007
ändrades spelreglerna på den
svenska arbetsmarknaden. Lex
Laval som trädde i kraft 2010
innebär att fackförbunden inte
kan kräva kollektivavtal eller ta
till stridsåtgärder mot företag
från andra EU-länder som upp-
fyller vissa minimikrav för lön
och övriga anställningsvillkor.
Lavaldomen innebär ett grund-
skott mot den svenska arbets-
marknadsmodellen.

INFÖR RIKSDAGSVALET HAR LO
och Socialdemokraterna lagt
fram ett gemensamt program för
ordning och reda på arbetsmark-
naden, där man bland annat fö-
reslår att EU ska anta ett socialt
protokoll som upphäver konse-
kvenserna av Lavaldomen (och
andra antifackliga avgöranden i
EU-domstolen).

Det är bra att Socialdemokra-
terna sent om sider tagit ställ-
ning för ett socialt protokoll.
Men det finns en rad frågeteck-
en.

För det första är frågan varför
Socialdemokraterna inte drev
detta under de senaste fördrags-
förhandlingarna som resulterade
i Lissabonfördraget. Byggnads,
Transport och andra LO-för-
bund drev opinion i frågan och
Europafacket hade utarbetat ett
konkret förslag i fyra punkter,
men den socialdemokratiska
riksdagsgruppen vek ned sig
och röstade de (förutom en
handfull dissidenter som lade
ned sina röster) villkorslöst ja till
Lissabonfördraget. Om inte So-
cialdemokraterna i förening med
de borgerliga partierna röstat ja
till Lissabonfördraget, hade de
av egen kraft eller tillsammans

Lavaldomen innebär ett
grundskott mot fackförbunden

med de andra rödgröna opposi-
tionspartierna kunnat tvinga re-
geringen Reinfeldt att begära en
omförhandling av Lissabonför-
draget på det att Europafackets
förslag till socialt protokoll skulle
bli en del av EU:s grundlag.

VI SKA OCKSÅ KOMMA ihåg att
när striden stod som hårdast på
LO-kongressen 2008 om Bygg-
nads och Transport krav på att
riksdagen skulle villkora godkän-
nandet av Lissabonfördraget
med ett socialt protokoll eller ett
svenskt undantag i enlighet
med de löften som gavs 1994,
då var Stefan Löven, i egenskap
av ordförande i IF Metall, uppe
i talarstolen och argumenterade
mot Byggnads och Transport
och för Lissabonfördraget.

För det andra är det så att ett
socialt protokoll inte upphäver
Lavaldomen eller med automa-
tik medför att fackliga rättighe-

ter är ”överordnad den fria rör-
ligheten”, såsom LO:s ordföran-
de Karl-Petter Thorwaldsson på-
står. Däremot skulle det kunna
påverka EU-domstolens framti-
da praxis eftersom ett socialt pro-
tokoll ska vägas mot den för-
dragsfästa inre marknaden med
fri rörlighet för bland annat
tjänsteföretag, typ lettiska bygg-
bolag. Att ett socialt protokoll
skulle föra med sig att ”de
grundläggande fackliga rättighe-
terna viktigare än de ekonomiska
friheterna” som Karl-Petter
Thorwaldsson föreställer sig är
ett önsketänkande.

För det tredje krävs det enhäl-
lighet bland EU:s medlemslän-
der för att ändra i fördragen,
EU:s grundlagar. Det förefaller
föga troligt att de baltiska stater-
na, Polen, Ungern och andra
östeuropeiska EU-länder, frivil-
ligt skulle ge upp sin främsta
komparativa fördel på EU:s inre

marknad, dvs. låga löner. Och
om inte samtliga 28 medlems-
länders regeringar och parlament
stödjer förslaget om ett socialt
protokoll så är det kört.

NÄR NÄSTA FÖRDRAGSändring
kommer att ske vet ingen. Men
Storbritanniens premiärminister
David Cameron vill omför-
handla det brittiska medlemska-
pet och ta tillbaka politisk makt
till London, samtidigt som Tysk-
lands förbundskansler Angela
Merkel vill vidareutveckla EU i
federal riktning och öka översta-
tens makt över medlemsländer-
nas finanspolitik.

GÖSTA TORSTENSSON
Den som vill veta mer om

Lavaldomen och dess konsekvenser
rekommenderas att köpa Gösta
Torstenssons nya bok ”EU:s femte
frihet”. Den kostar 100 kronor
(plus porto). Mejla
gosta.torstensson@nejtilleu.se
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CITERAT
"Vad är EU? Det europeiska
kapitalets strategi för att
komma runt de folkvalda
parlamenten." Det skriver
Kajsa Ekis Ekman, författare
och journalist, i en ledarear-
tikel i Dagens ETC.

"Status quo är helt enkelt
inte acceptabelt." Den nye
brittiske utrikesministern
Philip Hammond bekräftar
att han skulle rösta för att
Storbritannien lämnar EU
om britterna inte kan återta
en del av sin politiska makt
från Bryssel.

”Eurovänstern förlorar sig i
glaspalatsen, lämnar vreden
åt mörka krafter.” Frilans-
journalisten och författaren
Mikael Nyberg på Aftonbla-
dets kultursidor.

”Finland är numera Nordens
ekonomiska sorgebarn och
har utvecklats till en av
draggarna för eurozonens
modesta ekonomiska
framåtrörelse. Med en
ekonomi i kräftgång så
skulle landets behöva en
förändring. Kanske till och
med en egen valuta.” Det
skriver Per Lindvall, ekono-
misk reporter på SvD
Näringsliv.

”Att stödja ockupation, som
genom EU:s förmånliga
frihandelsavtal med Israel,
är ett brott mot folkrätten.”
Det skriver SSU:arna Gabriel
Wikström och Jonas Berg-
ström på Expressens
debattsida.

”Många av de rättigheter
som vi fick när Spanien blev
en demokrati för drygt 30 år
sedan har vi nu förlorat på
bara två år.” Det säger Pilar
Navarro från den spanska
fackliga centralorganisation-
en FSP-UGT till tidningen
Vårdfokus.

AMNESTY INTERNATIONAL kritiserar
EU för att bygga murar istället
för att rädda liv.

”EU och dess medlemsländer
har byggt ett alltmer ogenom-
trängligt fort för att hålla mig-
ranter ute”, heter det i en ny
rapport, ”The human cost of
Fortress Europe”, från Amnesty.

Mellan 2007 och 2013 spen-
derade EU motsvarande 17 mil-
jarder kronor på att täppa igen
medlemsländernas yttre gränser.
Det handlar såväl om att sätta
upp övervakningskameror och
taggtrådsstaket som samarbeten
med länder som Turkiet, Libyen

EU bygger murar mot
omvärlden

och Marocko om att stoppa
flyktingar på väg mot EU.

 – EU-länderna betalar i prin-
cip grannländerna för att över-
vaka sina gränser åt dem. Proble-
met är att många av dessa länder
ofta är oförmögna att garantera
rättigheterna för flyktingar och
invandrare som sitter fast där.
Många utblottas, utnyttjas, tra-
kasseras och inte kan söka asyl,
säger John Dalhuisen, chef för
Amnesty Internationals Europa-
och Centralasienavdelning.

Amnesty pekar på att länder
som Bulgarien och Grekland
olagligen skickar tillbaka flykt-

Fler genteknikgrödor
tillåts inom EU
SNART FÅR DET importeras ytterli-
gare fem gentekniskt modifiera-
de grödor inom EU informerar
newsletter EU-umweltbüro i
Wien, Österrike, om. Det hand-
lar om soja- och majsplantor som
Monsanto, Bayer, BASF och Pi-
oneer har för avsikt att lansera.

På inbjudan av EU-kommis-
sionen sammanträdde ett ut-
skott i Bryssel med representan-

ter från samtliga EU-medlems-
länder den 14 juni. De skulle
besluta om de nya grödorna
skulle ges importtillstånd eller ej.
Detta är bara möjligt med kvali-
ficerad majoritet med 70 pro-
cent av rösterna. För det mesta
blir dessa omröstningar oavgjor-
da, så också den här gången.

Tyskland lade ner sin röst till-
sammans med Italien. Så gjorde

även Frankrike och Kroatien, de
tackade dessutom nej till några
av genteknikgrödorna. Polen,
Bulgarien, Österrike, Ungern,
Luxemburg och Lettland var
helt emot något som helst till-
stånd. Nederländerna, Tjeckien,
Storbritannien, Spanien och
Sverige ställde sig däremot för-
behållslöst positiva.

SANNI GERSTENBERG

ingar som kommit för att söka
asyl.

– Effektiviteten hos EU:s åt-
gärder att hejda flödet av illegala
migranter och flyktingar är i bäs-
ta fall tveksamma. Samtidigt är
kostnaden i människoliv och
misär oräknebara och betalas av
några av världens mest utsatta
människor, säger John Dalhui-
sen.

– De humanitära tragedierna
vid Europas gränser är varken
oundvikliga eller utanför EU:s
kontroll. Många är direkt orsaka-
de av EU.

EVA-BRITT SVENSSON

EU BESTÄMMER RAMARNA för
medlemsländernas finanspolitik.

Vid årsskiftet var budgetun-
derskotten i EU-länderna nere
på 3,3 procent medan stats-
skulderna fortsätter att öka.
Fortfarande är det tio länder
som inte uppfyller EU-kravet
på högsta tillåtna budgetunder-
skott. Det rapporterar Eurostat,
EU:s statistikmyndighet.

Under fjärde kvartalet 2013
var Tyskland ensam om att ha
budgeten i balans. Sverige som
haft växande budgetunderskott
sedan 2010 är med sina 1,1

EU-länderna klarar inte
EMU-kraven

procent i underskott det tredje
EU-landet med minsta under-
skott.

I andra ändan återfinns de
med störst budgetunderskott:
Slovenien (14,7 procent), Grek-
land (12,7 procent) och Irland
(7,2 procent). Tio länder klarade
inte EU-regeln om ett budget-
underskott på högst tre procent
av bruttonationalprodukten,
BNP.

Samma EU-regler säger att
statsskulden i enskilda EU-län-
der inte får överstiga 60 procent
av BNP. Sverige är ett av de tolv

länder som håller statsskulden
under den fastställda gränsen.
Sexton länder har en högre
skuld. Bland de stora EU-län-
derna är det bara Polen som kla-
rar målet. Den genomsnittliga
statsskulden i EU var vid årsskif-
tet drygt 87 procent av BNP.

Sex EU-länder har en stats-
skuld som överstiger 100 pro-
cent av BNP - Grekland, Italien,
Irland, Portugal, Cypern och
Belgien. Störst statsskuld har
Grekland med 175 procent av
BNP.

EVA JONSSON
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DET ÄR NU ALLMÄNT bekant att
beroende på olika undersök-
ningar 60-80 procent av den
nationella lagstiftningsmakten
härstammar från Bryssel. De na-
tionella parlamenten inklusive
den svenska riksdagen ägnar nu
allt mer tid åt att införliva över-
statliga direktiv och EU-regler i
sin nationella lagstiftning, och
den nationella lagstiftnings-
kompetensen har kraftigt redu-
cerats.

När Sverige för snart 20 år se-
dan 1995 blev medlem i EU
inrättades den så kallade EU-
nämnden. Den tidigare modera-
ta riksdagsledamoten Anne-Ma-
rie Påhlsson har för Forum för
EU-debatt skrivit en rapport
om EU-nämnden. Hon kallar
nämnden för ”ett hemligt säll-
skap” av utvalda riksdagsleda-
möter och ett ”sekret utskott”.

SOM ETT LED I EU-anpassningen
inför folkomröstningen om EU
i november 1994 föreslogs EU-
nämnden i två utredningar led-
da av de socialdemokratiska aka-
demiska politrukerna Olof Ruin
och Sten Heckscher. På enbart
tio sidor avgjorde Ruin riksda-
gens öde i förhållande till EU,
och Heckscher upprepade i
princip Ruins förslag.

Huvudfrågan var om och hur
riskdagens skulle involveras i
EU-arbetet, särskilt då överfö-
ring av lagstiftning till EU. Ut-
redarna menade visserligen att
regeringen måste förankra EU-
frågor i riksdagen, men föreslog
samtidigt att regeringen bestäm-
mer vilka frågor som skall tas
upp, och att riksdagen endast
begära att en fråga kan tas upp.
Efter förankring behöver ändå
inte regeringen beakta riksda-
gens synpunkter.

UTREDARNA FÖRSLOG ATT förank-
ringen skulle ske i en nyinrättad
EU-nämnd med ledamöter från
de olika riksdagspartierna. Alter-
nativet till EU-nämnden att för-
ankringen skulle ske i Utrikes-
nämnden eller de 17 fackutskot-
ten avfärdades av utredarna

EU-nämnden – riksdagens
hemliga sällskap

med att detta skulle leda till
ökad arbetsbelastning och att
utskotten saknade en överblick
och en helhetssyn på EU-frå-
gorna.

Så fick vi från 1995 en elitis-
tisk EU-nämnd, som redan från
då den infördes har hållit en låg
profil och därmed begränsat till-
gången till en demokratisk dis-
kussion om EU. ”EU-nämnden
var en bekväm motpart som pas-
sade den EU-anpassliga makten
bra”, sade Pålsson när hon i våras
presenterade sin rapport.

INGEN KRITISK DISKUSSION har
förts om EU-nämnden under
de 20 åren. Nästan uteslutande
har EU-lojala ledamöter place-
rats i nämnden, som inte ifråga-
sätter de frågor som makten vill
driva. När nämnden samman-
träder finns inga betänkanden
att ta ställning till och rösta om,
och ledamöterna har enbart i
sällsynta fall förankrat sitt ställ-
ningstagande i riksdagsgruppen.

I rapporten har Pålsson i tre
fall granskat hur EU-nämnden
har blivit ett lydigt språkrör till
regeringen. För att bistå eurolän-
derna ”räddningsaktion” till Ir-
land hösten 2010 baxade fi-

nansminister Anders Borg under
tre möten med EU-nämnden
inom vecka igenom ett bilateralt
lån till Irland på 6 miljarder kro-
nor. Frågan hade inte varit uppe
tidigare i EU-nämnden och inte
heller i riksdagens finansutskott.
Borg lade munkavle på ledamö-
terna om ”hemligt material” han
presenterade med hänvisning
att en ekonomisk härdsmälta
kommer att inträffa om Sverige
inte stöder Irland.

Pålsson skriver: ”Mer än åtta
dagar behövde inte regeringen
för att få ett ja till att låna ut sex
miljarder kronor till Irland. Ett
ja från en nämnd som inrättats
enbart som ett samrådsorgan för
regeringen. Den här frågan
handlade dock inte om att för-
ankra Sveriges position i en lag-
stiftningsfråga utan om en stor
utgiftspost.

Något sådant mandat har inte
EU-nämnden enligt vare sig re-
geringsformen eller riksdagsord-
ningen. Ansvaret för statens in-
komster och utgifter är en exklu-
siv befogenhet för riksdagen.
Det anges redan i regerings-
formens första kapitel”. I efter-
hand som ett spel för galleriet
tog riksdagen det formella beslu-

tet om lånet 1 ½  år senare.
Redan före lånet till Irland

hade EU-nämnden sagt ja till
regeringens begäran om EU:s
tillfälliga krismekanism. Därmed
fick Anders Borg mandat från
EU-nämnden att bryta mot Lis-
sabonfördragets artikel 125, som
förbjuder ett medlemsland att
bistå andra medlemsländer eko-
nomiskt. Senare på hösten 28-
29 oktober 2010 skulle EU:s
stats- och regeringschefer be-
handla den permanenta krisme-
kanismen ESM. Dagen innan
var statsminister Fredrik Rein-
feldt i EU-nämnden och redo-
gjorde ”i punktform” om hur
viktig den förestående fördrag-
sändringen var för den svenska
ekonomin.

EFTER REINFELDS anförande, skri-
ver Pålsson, att nämndens social-
demokratiske vice ordförande
Marie Granlund begärde ordet
och utan minsta tvekan gav re-
geringen Reinfeldt sitt stöd.
Detta är ett mönster som senare
också har upprepat sig när soci-
aldemokraterna sagt ja till eu-
roländernas finanspakt, och nu
efter EU-parlamentsvalet i en
utnämningsfråga gett sitt stöd
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för Jean-Claude Juncker till ord-
förande för EU-kommissionen.

Reglerna i grundlagen säger
att 75 procent av riksdagens le-
damöter måste ställa sig bakom
en fördragsändring för att den
ska godkännas. Den permanen-
ta krismekanismen kunde gå
igenom genom att alliansreger-
ingen och socialdemokraterna
samlar 80 procent. Pålsson skri-
ver att någon analys av krisme-
kanismen inte gjordes utan leda-
möterna nöjde sig med statsmi-
nisterns ord om att den var
mycket begränsad.

REGERINGEN HAR OCKSÅ i EU-
nämnden under två och ett
halvt år allt efter hur man på
EU-nivån haft uppe frågan om
införande av skatt på finansiella
transaktioner, den så kallade To-
binskatten i nämnden. Varje
gång har regeringen förklarat att
en Tobinskatt ska vi inte ha, ef-
tersom ”Regeringen motsätter
sig överstatlighet på skatteområ-
det och att nationella skatter ska
utgöra egna medel för EU”.
EU-nämnden har instämt.

Men efter att EU-parlamen-
tet i december 2012 godkände
att elva medlemsländer fick gå
vidare med Tobinskatten, så
vände regeringen kappan efter
vinden. Den 13 januari åter-
kom finansmarknadsminister
Peter Norman till EU-nämnden
och begärde att nämnden skulle
säga ja till Tobinskatten. Inget
skriftligt underlag presenterades.
I förslaget från EU ingick att en
del av intäkterna från Tobinskat-
ten skulle utgöras av EU:s egna
medel. Varken allianspartier eller
socialdemokrater protesterade,
och Reinfeldt fick mandat att
säga ja till Tobinskatten.

PÅHLSSONS DOM ÖVER EU-
nämnden är hård. Ledamöterna
saknar överblick i EU-frågor,
som var huvudmotivet för att
inrätta nämnden. De blandar
ihop EU-frågor med nationella
frågor och tar inte de konstitu-
tionella frågorna på allvar. De får
nästa aldrig något underlagsma-
terial och sätter sig inte i frågor-
na tillräckligt. De har kort sagt
blivit regeringens lydiga språk-
rör och inte riksdagens vakande
öga i EU-frågor.

JAN-ERIK GUSTAFSSON

NYHETER I KORTHET
Bemannings-
branschen växer
Bemanningsbranschen hade sitt
bästa kvartal någonsin under
fjolårets tre sista månader. Om-
sättningen ökade med 5,4 pro-
cent jämfört med motsvarande
period året innan och uppgick
till 5,5 miljarder kronor.

Under 2013 omsatte de 35
största bolagen drygt 20 miljar-
der kronor. Yrkesområdet indu-
stri/tillverkning svarade för 25
procent av omsättningen. Två
och trea blev områdena lager/lo-
gistik samt kontor/administra-
tion med 18 respektive 15 pro-
cent av omsättningen.

I dag arbetar omkring
135.000 personer i Sverige i be-
manningsbranschen, rapporte-
rar TT.

Välavlönade
parlamentariker
70.783 kronor i månaden är
EU-parlamentarikers månads-
lön. De får ut 55.140 kronor ef-
ter skatt. Utöver det får de ett
skattefritt dagtraktamente på
2.700 kronor för varje dag de är
på jobbet i Bryssel eller Stras-
bourg.

Uttalande från fack
i EU och USA
Det amerikanska facket AFL-
CIO och Europafacket har anta-
git ett gemensamt uttalande gäl-
lande handels- och investering-
savtalet TTIP mellan EU och
USA. De menar att avtalet kan
komma att skapa nya jobb men
att det måste ske på ett sätt som
gynnar alla arbetstagare. I utta-
landet finns krav på att avtalet
inte ska innehålla någon tvistlös-
ningsmekanism som gör att före-
tag kan runda lagstiftning och
sedvanliga rättsprocesser.

Vidare kräver facken att ILO:s
kärnkonventioner måste följas,
att ländernas rätt att välja hur de
organiserar sina välfärdstjänster

inte ska begränsas och att det ska
kunna tas hänsyn till sociala och
miljömässiga skäl vid offentlig
upphandling.

Proteströrelse tar
plats i Bryssel
Indignados, den spanska rörel-
sen mot regeringens åtstram-
ningspolitik, får sin fortsättning
i EU-parlamentet efter vårens
EU-val.

Det alldeles nystartade partiet
Podemos, med sin väljarbas
inom proteströrelsen, fick 1,2
miljoner röster och säkrade fem
platser i EU-parlamentet i Stras-
bourg/Bryssel.

I flera områden, däribland
huvudstaden Madrid, blev Po-
demos tredje största parti efter
socialdemokratiska Socialistpar-
tiet och det i Spanien regerande
högerpartiet Partido Popular.

Tyskland inför
minimilön
I 21 EU-länder finns lagstadga-
de minimilöner. Nu ansluter sig
Tyskland.

Förbundsdagens beslut i juli
att, efter tio års debatt, säga ja
fattades med en överväldigande
majoritet, alla partier var i prin-
cip för. Från och med årsskiftet
införs en minimilön på 8,50
euro i timmen [cirka 83 kronor].
Närmare fyra miljoner tyskar tjä-
nar i dag mindre än så.

Kommissionen
vill sänka löner
I sina årliga landsspecifika re-
kommendationer inom ramen
för ”den europeiska ekonomiska
planeringsterminen” får löne-
bildningen i elva EU-länder an-
märkningar av EU-kommissio-
nen.

Kommissionen uppmanar de
elva länderna – Tyskland, Ita-
lien, Belgien, Nederländerna,
Luxemburg, Spanien, Portugal,
Bulgarien, Rumänien, Kroatien

och Slovenien – att se över lö-
nereformer och/eller lönebild-
ningssystemen. De handlar
framför allt om att se till att "lö-
neutvecklingen går i takt med
produktivitetsutvecklingen".

Danskt ja till
patentdomstol
I en folkomröstning, i samband
med valet till EU-parlamentet,
röstade danskarna ja till att an-
sluta sig till EU:s kommande pa-
tentdomstol.

För två år sedan beslutade
EU-länderna efter närmare fyr-
tio års förhandlingar att skapa
både ett EU-patent och en
domstol som ska ta hand om pa-
tenttvister.

Italien och Spanien har valt
att ställa sig utanför EU-patent-
systemet eftersom ansökningar
om patent bara får göras på eng-
elska, tyska och franska.

EU vill avskaffa
hyresregleringen
I EU-kommissionen årliga re-
kommendationer för de olika
medlemsländernas ekonomiska
politik uppmanas Sverige att slo-
pa rätten till ränteavdrag, höja
fastighetsskatten och att slopa
hyresregleringen, dvs. att låta
marknaden bestämma hyrorna.

Alltfler fattiga
barn i EU
800.000 europeiska barn har
drabbats av ett liv i fattigdom på
grund av EU:s åtstramningspo-
litik. Det framgår en ny rapport
från FN-anslutna Internationella
arbetsorganisationen (ILO).

Nästan sju miljoner fler euro-
péer riskerar att hamna i utan-
förskap nu jämfört med år
2008. Rapporten slår fast: ”Be-
drifterna med den europeiska
sociala modellen, som drastiskt
minskade fattigdom efter Andra
världskriget, har eroderats av
kortsiktiga reformer.”
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[folkrörelsen nej till eu]

Om det organiserade och
progressiva EU-motståndet
ska överleva måste Folkrör-
elsen Nej till EU få fler
medlemmar. De senaste
årens kräftgång med
sjunkande medlemsantal är
ohållbart.

Därför vädjar vi till dig som
är skeptisk, kritisk eller
motståndare till EU att
organisera dig i Folkrörelsen
Nej till EU.

Om du blir medlem nu
gäller medlemskapet även
för 2015. Medlemskap
kostar 200 kronor, 150

I samarbete med Färnebo
Folkhögskola anordnar
Folkrörelsen Nej till EU en
studieresa till Bryssel den
2-7 december 2014. Vi
reser med buss (från
Stockholm med påstigning i
Norrköping, Jönköping,
Ljungby och Helsingborg)
och bor i centrala Bryssel.

I Bryssel kommer vi bland
annat att besöka EU-
parlamentet, EU-kommissi-
onen och EU:s ministerråd.
Vi kommer också att träffa
EU-kritiska EU-parlament-
ariker såsom Max Anders-
son (mp) och Malin Björk
(v). Missa inte detta tillfälle
att i lejonets kula lära om
hur EU verkligen fungerar.

Hela resan, inklusive buss,
logi med frukost, alla
studiebesök och kurslittera-
tur kostar enbart 1.200
kronor. Du behöver inte vara
medlem i Folkrörelsen Nej
till EU (men det är inget
hinder). Anmälan sker
genom att mejla
gosta.torstensson@nejtilleu.se.
Antalet platser är begränsat
och först till kvarn gäller.

Häng med på studieresa till Bryssel

EU-motståndare? Bli medlem i
Folkrörelsen Nej till EU!

kronor för studerande,
arbetslösa och pensionärer.
Sätt in pengarna på
plusgiro 433 02 07 – 4
och glöm inte att ange
namn och adress.

Du kan även anmäla dig
på www.nejtilleu.se eller
mejla kansli@nejtilleu.se
så skickar vi ett inbetal-
ningskort.

Du som redan är med-
lem kan stödja genom att
sätta in ett bidrag till
kampanjfonden på plusgiro
603 95 78 – 7. Tack på
förhand!
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BAKTANKAR FRÅN EN EU-RABULIST
KÖTT FRÅN ÄLG, hjort, vildsvin
och annat vilt får inte märkas
med ”Svenskt kött”-symbolen,
även om djuren har vuxit upp
och skjutits i Sverige.

Tur att de 30.000 byråkrater-
na på EU-kommissionen i Brys-
sel har något att syssla med.

UNGERNS KONSERVATIVE och auk-
toritäre premiärminister Viktor
Orban uttalade nyligen att ”li-
berala demokratiska stater inte
kan förbli internationellt kon-
kurrenskraftiga”, och framhöll
Ryssland, Turkiet och Kina som
exempel på ”framgångsrika” sta-
ter – ”ingen av dem är liberala
och vissa av dem är inte ens de-
mokratier”. Orban menade vida-
re att EU-medlemskapet inte
kan hindra Ungern ”från att
bygga en icke-liberal ny stat på
nationella grunder”.

Den ungerske premiärminis-
tern verkar som klippt och sku-
ren för en karriär i det odemo-
kratiska och euronationalistiska
EU-projektet.

JÄMFÖRT MED ANDRA EU-länder
sticker Sverige ut som det land
där avregleringarna av välfärden
har gått som längst.

Sveriges kommuner lägger allt
mer pengar på att köpa in väl-
färdstjänster från privata vinst-
drivna företag. 2013 köpte
kommunerna kärnverksamhet
för 79 miljarder kronor, en ök-
ning med 33 miljarder sedan
2006.

Bortsett från ett fåtal koopera-
tiv är nästan alla privata ”väl-
färdsföretag” vinstdrivande. Pro-
fiten, inte medborgarnas behov,
styr utvecklingen av vård, skola
och omsorg. Det är hög tid att
sätta stoppa för detta marknads-
liberala vansinne.

70 ÅR HAR GÅTT sedan den så kalla-
de ”zigenarnatten”, då nära
3.000 romer gasades ihjäl i det
nazistiska koncentrationslägret
Auschwitz-Birkenau. Den 2 au-
gusti hölls minnesceremonier i

Stockholm och i Malmö.
”Förintelsens romska offer

glöms allt för ofta bort. Då mås-
te vi själva höja rösten”, säger
Domino Kai, ordförande i Sveri-
ges Internationella Roma Film-
festival.

Tänk på det nästa gång hur
ser eller hör att det rasistiska SD
hetsar mot tiggande, utfattiga
och förtryckta romer på våra ga-
tor och torg.

1 MILJARD KRONOR om året lägger
finanssektorn på lobbyism i
EU-institutionerna, och har
1.700 lobbyitser på plats i Brys-
sel, enligt organisationen Corpo-
rate Europe Observatory som
granskat de 700 lobbygrupper
från finansindustrin som finns i
EU:s ”huvudstad”.

DET PRIVATA VÅRDföretaget Hälso-
teamet i Jönköping har gått i
konkurs. Fyra vårdcentraler med
över 6.000 patienter berörs.
Vårdcentralerna stänger med
omedelbar verkan och patienter-
na får nu kontakta landstingets
vårdcentraler för att boka besök.

De anställda på Hälsoteamets
vårdcentraler i Anderstorp, Små-
landsstenar, Mullsjö och Gisla-
ved har fått veta att de inte läng-
re har något jobb, eftersom deras
arbetsgivare gått i konkurs. Ing-
en information har gått ut från
företaget och inte heller har man
hållit landstinget informerat om
att man var på obestånd.

Inför riksdagsvalet uppmanar
jag väljarna att kryssa de kandi-
dater som vill sätta stopp för pri-
vatiseringen av välfärden.

ÖVER 50 MILJONER människor är
på flykt i världen – den högsta
siffran sedan andra världskriget.
Hälften av dem är barn, och sär-
skilt ökar antalet ensamkom-
mande flyktingbarn. Uppåt 90
procent finns i fattigare länder.
Det uppger FN:s flyktingkom-
missariat i en rykande färsk rap-
port. Gränserna till det rika EU
är stängda med taggtrådsstäng-

sel, drönare och beväpnade
gränsvakter. Fästning Europa.

EU-LÄNDERNAS utrikesminister be-
slutade vid ett extrainkallat råds-
möte i Bryssel att låta varje med-
lemsstat som vill skicka vapen till
den kurdiska milisen i norra
Irak.

Flera av de kurdiska grupper
som i dag kämpar mot terroror-
ganisationen Islamska staten och
till försvar för civilbefolkningen i
området finns med på EU:s lista
över terrororganisationer.

Den ena handen vet inte vad
den andra gör. Eller; ändamålet
helgar medlen.

EN (BORT)FÖRKLARING från EU-
etablissemanget om den ekono-
miska krisen i Grekland är att
grekerna inte vill arbeta. De som
tror att de anställda i Grekland
latar sig kan ta en titt i en färsk
rapport från Eurofund om ar-
betskraftstider i EU 2013. Gre-
ker arbetar 1.808 timmar per år,
vilket är över EU-snittet på
1.711 och betydligt mer än
1.662 årsarbetstimmat för an-
ställda i Sverige.

414 EURO I MÅNADEN före skatt,
cirka 3.800 kronor, tjänar måna
bulgariska och slovakiska last-
bilsförare som kör för IKEA:s
centrallager till varuhusen.

Det kan jämföras med den
belgiska lönen på cirka 2.000
euro. IKEA anklagas av fackför-
bund i Belgien och Nederlän-
derna för att dumpa transportlö-
nerna, skriver tidningen Arbetet.

VID SITT FÖRSTA möte efter valen
till EU-parlamentet antog Eu-
ropafackets styrelse ett uttalande
om dess utfall. Europafacket
menar att valresultatet visar på
ett växande avstånd mellan
medborgarna och EU:s institu-
tioner och skickar en tydlig sig-
nal om att de senaste fem årens
åtstramningspolitik har miss-
lyckats.

Som en reaktion mot fram-

gångarna för antieuropeiska, hö-
gerextrema, främlingsfientliga
och auktoritära partier tar Euro-
pafacket tydligt avstånd från
dessa krafter. De erbjuder ingen
lösning och står i direkt motsats
till Europafackets värdegrund
vad gäller jämlikhet och solidari-
tet.

91 ÅR GAMMAL är den grekiske
vänsterpolitikern Emmanouil
Glezos som tagit plats i EU-par-
lamentet för nästa femårsperiod.
Han blev berömd då han 1941
rev ner en flagga med den nazis-
tiska svastikan från Akropolis i
Aten.

NÄSTAN HÄLFTEN AV britterna, 48
procent, uppger att de i en folk-
omröstning helt eller ganska sä-
kert skulle rösta för att Storbri-
tannien ska lämna EU, visar en
opinionsundersökning som
gjort för The Observer.

”SD ÄR EN fara för människor”,
skriver Aftonbladets kolumnist
Fredrik Virtanen, ”de som inte
är vita och kristna”.

EU ÄR ETT nyliberalt avdemokrati-
seringsprojekt. Det är huvud-
skälet till varför jag verkar för att
Sverige ska lämna EU och att jag
vill att EU ska upplösas och er-
sättas med ett mellanstatligt eu-
ropeiskt samarbete på demokra-
tiska grunder.

GÖSTA TORSTENSSON
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